為管理流動資金風險，本公司會監察現金及現金等價物並將其保持在管理層認為充足
的水平，以提供本公司的經營所需資金及減輕現金流量波動的影響。本公司預期通過內部
產生的經營現金流量為其未來現金流量需求提供資金。

本招股章程附錄一附註30披露借款到期日分析，顯示餘下的合同到期情況。一般而言，
供應商不會給予特定信貸期，但相關應付款項通常預期於收到貨品或服務後一年內結清。

請參閱本招股章程附錄一附註3.1(c)。

股息

我們於2019年、2020年、2021年及截至2022年6月30日止六個月派付的股息分別為人民
幣308.1百萬元、人民幣1.4百萬元、人民幣596.0百萬元及零。

我們可以通過現金或董事會認為合適的其他方式分配股息。股息的分配由董事會酌情
決定，如有必要，則須經股東的批准。董事會可在考慮我們的經營業績、財務狀況、經營
要求、資本要求、股東權益和董事會認為可能相關的任何其他條件後，建議未來的股息分
配。根據適用法律法規，我們的股息政策是於上市後任何特定年度向股東分配不少於可分
配利潤的25%。我們無法向閣下保證任何年度都能夠分配上述金額或任何金額的股息，或

– 297 –

財 務 資 料

者根本不能分配股息。股息的宣派和支付也可能受到法律限制，以及本公司及我們的附屬
公司已經或將來可能訂立的貸款或其他協議的限制。

股息的任何宣派及派付以及股息金額將須符合我們的章程文件及開曼群島《公司法》規
定。我們是一家根據開曼群島法律註冊成立的控股公司。因此，任何未來股息的派付及金
額將取決於我們能否從附屬公司及其他可供合法分派儲備中獲得股息。股東可於股東大會
上批准任何股息宣派，但派付金額不得超過董事會建議的金額。股息僅可自可供合法分派
的利潤及儲備中宣派或派付。

可供分派儲備

截至2022年6月30日，本公司可供分派儲備為人民幣608.8百萬元。

未經審核備考經調整合併有形資產淨值報表

以下未經審核備考經調整合併有形資產淨值說明性報表，乃根據《上市規則》第4.29條編
製以說明全球發售的影響，猶如全球發售已於2021年12月31日進行，以及基於本招股章程
附錄一會計師報告所載於2022年6月30日本公司擁有人應佔合併有形資產淨值編製，並作出
如下調整。

此未經審核備考經調整合併有形資產淨值僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使
然，若全球發售於2022年6月30日或任何未來日期完成，其未必能真實反映本集團的財務狀
況。

截至
2022年

6月30日
本公司
擁有人
應佔
經審核
合併有形
資產淨值

估計
全球發售
所得款項
淨額

截至2022年
6月30日
本公司
擁有人
應佔

未經審核
備考
經調整
合併有形
資產淨值

未經審核備考
經調整每股

合併有形資產淨值

附註1 附註2 附註3 附註4
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

基於發售價每股9.36港元
　（經按發售價下調機制下調10%）  . 4,122,734 769,605 4,892,339 2.08 2.27

基於發售價每股10.40港元 ..... 4,122,734 857,707 4,980,441 2.12 2.31

基於發售價每股11.40港元 ..... 4,122,734 942,420 5,065,154 2.15 2.35

(1) 截至2022年6月30日本公司擁有人應佔經審核合併有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載會計師報
告，乃以本公司擁有人截至2022年6月30日應佔經審核合併資產淨值人民幣4,136,090,000元為基準，並就本
公司擁有人截至2022年6月30日應佔無形資產人民幣13,356,000元作出調整。

– 298 –

財 務 資 料

(2) 估計全球發售所得款項淨額乃按每股10.40港元及11.40港元的指示性發售價及按每股9.36港元的發售價（經
按發售價下調機制下調10%）計算，並已扣除本公司應付的估計承銷費用及其他相關開支（不包括直至2022

年6月30日已於合併損益表扣除的人民幣42,776,000元），但並無計及因行使超額配售權而可能發行的任何股
份。

(3) 未經審核備考經調整每股合併有形資產淨值乃經上文附註(2)所述的調整後，並基於已發行2,351,145,578股股
份（假設全球發售已於2022年6月30日完成，但並無計及因行使超額配售權而可能發行的任何股份）而釐定。

(4) 就本未經審核備考經調整合併有形資產淨值而言，以人民幣列示的結餘按1.00港元兌人民幣0.9164元的匯率
換算成港元。概不表示人民幣金額已經、可能已經或可能按該匯率換算為港元，反之亦然。

(5) 概無對未經審核備考經調整合併有形資產淨值進行任何調整，以反映本集團於2022年6月30日後的任何交易

[…]

及經營業績的影響。

(b)  根據受限制股份單位計劃新授出

於2022年12月，貴公司根據受限制股份單位計劃以零對價向符合業績及服務
條件的選定合資格參與者合共授出10,254,671個受限制股份單位，以激勵彼等為貴
集團的未來發展作出貢獻（「2022年12月獎勵」）。2022年12月獎勵被確認為以權益結

36. 董事的福利及權益（續）

– I-107 –

附 錄 一  會 計 師 報 告

113002 \ (Project Sunflower) (A01(b). 附錄一)\ 02/12/2022 \ M11

算的以股份為基礎的付款。與2022年12月獎勵有關的以股份為基礎的付款開支乃
基於該等受限制股份單位的授出日期公允價值計算，並隨後自授出日期起在各期
對應的全部歸屬期內以直線法確認。貴公司正在評估2022年12月獎勵對其合併財
務報表的財務影響。

III 期後財務報表

於2022年6月30日後直至本報告日期的任何期間，貴公司或貴集團現時旗下任何公司概
無編製經審核財務報表。於2022年6月30日後的任何期間，貴公司或貴集團現時旗下任何公
司概無宣派或作出任何股息或分配。

38. 期後事項（續）

(b)  根據受限制股份單位計劃新授出（續）

– II-1 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

113002 \ (Project Sunflower) (A02. 附錄二)\ 02/12/2022 \ M11

本附錄二所載資料並不構成本招股章程附錄一所載本公司申報會計師羅兵咸永道會計
師事務所（香港執業會計師）發出的「會計師報告」的一部分，載入僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與「財務資料」及「附錄一 — 會計師報告」章節一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整合併有形資產淨值報表

以下未經審核備考經調整合併有形資產淨值說明性報表，乃根據《上市規則》第4.29條
編製以說明全球發售的影響，猶如全球發售已於2022年6月30日進行，以及基於會計師報告

（其全文載於本招股章程附錄一）所載於2022年6月30日本公司擁有人應佔合併有形資產淨值
編製，並作出如下調整。

此未經審核備考經調整合併有形資產淨值僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使
然，若全球發售於2022年6月30日或任何未來日期完成，其未必能真實反映本集團的財務狀
況。

於2022年
6月30日
本公司

擁有人應佔
經審核
合併有形
資產淨值

估計全球
發售所得
款項淨額

於2022年
6月30日
本公司

擁有人應佔
未經審核
備考經調整
合併有形
資產淨值

未經審核備考經調整
每股合併有形資產淨值

附註1 附註2 附註3 附註4

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
基於發售價每股9.36港元
 （經按發售價下調機制下調10%）  . . 4,122,734 769,605 4,892,339 2.08 2.27

基於發售價每股10.40港元 ..... 4,122,734 857,707 4,980,441 2.12 2.31

基於發售價每股11.40港元 ..... 4,122,734 942,420 5,065,154 2.15 2.35

附註：

(1) 於2022年6月30日本公司擁有人應佔經審核合併有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載會計師報告，
乃以本公司擁有人於2022年6月30日應佔經審核合併資產淨值人民幣4,136,090,000元為基準，並就本公司擁
有人於2022年6月30日應佔無形資產人民幣13,356,000元作出調整。

– II-2 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

113002 \ (Project Sunflower) (A02. 附錄二)\ 02/12/2022 \ M11

(2) 估計全球發售所得款項淨額乃按每股10.40港元及11.40港元的指示性發售價及按每股9.36港元的發售價（經
按發售價下調機制下調10%）計算，並已扣除本公司應付的估計承銷費用及其他相關開支（不包括直至2022

年6月30日已於合併損益表扣除的人民幣42,776,000元），但並無計及因行使超額配售權而可能發行的任何股
份。

(3) 未經審核備考經調整每股合併有形資產淨值乃經上文附註(2)所述的調整後，並基於已發行2,351,145,578股股
份（假設全球發售已於2022年6月30日完成，但並無計及因行使超額配售權而可能發行的任何股份）而釐定。

(4) 就本未經審核備考經調整合併有形資產淨值而言，以人民幣列示的結餘按1.00港元兌人民幣0.9164元的匯率
換算成港元。概不表示人民幣金額已經、可能已經或可能按該匯率換算為港元，反之亦然。